Администрация Краснозаводского сельсовета

                                                       Боготольского  района

                                                       Красноярского края

                                                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 2 мая 2012 года
 № 18-П
О введении особого    противопожарного

режима на территории Краснозаводского

сельсовета

В соответствии со статьей 30 Федерального закона от 21.12.1994г. № 69-ФЗ  « О пожарной безопасности», Постановлением администрации Красноярского края от 21.08.2000г. № 623 –П « Об утверждении Положения об особом противопожарном режиме на территории Красноярского края», в связи  с повышением пожарной опасности в результате наступления неблагоприятных климатических условий( сухая, жаркая, ветреная погода, установление 3 класса пожарной опасности в лесах), необходимостью стабилизации обстановки с пожарами, учитывая решение комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Краснозаводского сельсовета

                                                 ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Ввести с 1 мая 2012 года особый противопожарный режим на территории Краснозаводского сельсовета.

2. На период действия особого противопожарного режима на территории Краснозаводского сельсовета:

- запретить гражданам посещение лесов ( за исключением граждан, трудовая деятельность которых связана с пребыванием в лесах), разведение костров, поджигание сухой травы, мусора в границах поселения;

- приостановить проведение пожароопасных работ ,топку печей, эксплуатацию котельных установок на твердом топливе;

3. Администрации Краснозаводского сельсовета :

- организовать дежурство должностных лиц органов местного самоуправления и патрулирование по населенным пунктам и прилегающим к ним территориям;
- принять меры по устройству  минерализованных полос вокруг населенных пунктов;

- привлечь на тушение пожаров дополнительное количество водовозной и землеройной техники от организаций;

- совместно с сотрудниками территориального отдела надзорной деятельности ГУ МЧС России  по Красноярскому краю организовать проведение подворового обхода для ознакомления жителей с требованиями по обеспечению  мер пожарной безопасности под расписку;
- обеспечить беспрепятственный  подъезд пожарной техники к местам пожаров и сводный доступ к источникам противопожарного водоснабжения;

-предусмотреть  подвоз воды для заправки пожарных машин при локализации и ликвидации очагов пожаров, удаленных от источников противопожарного водоснабжения;

- организовать доведение мер пожарной безопасности до населения и руководителей организаций.

    4.    Контроль  за исполнением  Постановления  оставляю за собой.

    5.    Опубликовать Постановление в местном печатном органе « Сельский вестник».

    6.    Постановление вступает в силу со дня подписания.

                              Глава Краснозаводского

                              сельсовета:                                                                                            Г.Н.Куц